
diário oficial Nº 34.880   11Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 38 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 29 de 
novembro de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.780 de 30 de novem-
bro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar HERIKA NAZARE PAIVA FRANÇA, matrícula: 57208371/1, 
para responder pelo cargo de SUPERVISOR I - GEP-DAS 011.2 , no período 
de 01 à 31 de Março de 2022, por ocasião de gozo de férias regulamen-
tares de WANESSA CRISTINA ROSA NASCIMENTO,matrícula: 5946505/1 
conforme portaria 015 de 01 de Fevereiro de 2022,  publicado no Diário 
Oficial nº 34.852. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício

Protocolo: 766690
PORTARIA N° 036 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 29 de 
novembro de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.780 de 30 de novem-
bro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar as servidoras, RUTHLENE FERREIRA QUARESMA, matrí-
cula n.º 5897767/4, Cargo Supervisor I, como coordenadora de Unidade 
de Controle Interno -UCI; SILVIA IZABEL BRIGIDA GUIMARÃES, matrícula 
n.º 54188411/7, cargo Supervisor II e HERIKA NAZARE PAIVA FRANÇA, 
matrícula 57208371-1, cargo Especialista em Educação, para desempe-
nhar a função de Agente Pública de Controle/APC, com credenciamento 
no acesso do subsistema AUDICON, modelo CONFUG, do sistema SIAFEM, 
dessa Autarquia, a contar de 22.02.2022.
Art. 2º - Revogar a portaria nº 005 de 20 de Janeiro de 2021.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício

Protocolo: 766699
PORTARIA N.° 040, DE 03 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ, 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Janeiro de 
2019, publicada no Diário Oficial de 25 de Janeiro de 2019.
Art. 1º - Designar a servidora GLEIDYANE SANTOS CORREA, matrícula 
5953292/1, para responder pelo cargo de ASSESSOR GEP–DAS.012.4, no 
período de 01 à 30 de março de 2022, em substituição ao servidor Moisés 
Alves de Souza, matrícula nº 80845029/7, que estará respondendo pela 
Diretoria Administrativa e Financeira por ocasião das férias do titular, con-
forme portaria nº 037, de 25 de fevereiro de 2022, publicada no Diário 
Oficial nº 34.878, de 02 de março de 2022.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da IOEPA

Protocolo: 766778

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 035/2022
Processo: 2021/1150967
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/03/2022
Vigência:01/03/2022 a 01/03/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada:ASSOCIAÇÃO PRO TRAUMA- APT -HOSPITAL MARADEI
CNPJ nº. 19.943.524/0001-44
Endereço: Av. Nazaré Nº1203, Bairro: Nazaré Município: Belém/PA , CEP: 
66.035-145
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 760688

CONTRATO Nº 035/2022
Processo: 2021/1150967
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/03/2022
Vigência:01/03/2022 a 01/03/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada:ASSOCIAÇÃO PRO TRAUMA- APT -HOSPITAL MARADEI
CNPJ nº. 19.943.524/0001-44
Endereço: Av. Nazaré Nº1203, Bairro: Nazaré Município: Belém/PA , CEP: 66.035-145
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 763462

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 115 DE 02 DE MARÇO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contra-
to, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/986577, de 
08/09/2021;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Cristiane Gaia Ranieri, matrícula funcional nº 
5963003/1, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática, 
lotada na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, para atuar como 
Fiscal do Contrato Administrativo nº 059/2021, firmado com a empresa 
IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA EIRELI, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 23.378.923/0001-87, que tem como objeto a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento 
de informática com suporte técnico especializado, conforme quantidade e 
especificações contindas no Termo de referência.
II – DESIGNAR o servidor Alex Gleiton Carneiro Lopes, matrícula funcional 
nº 5929464/2, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática, 
lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de março de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 767131

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 032/2022, DE 25/01/2022.
Onde se lê: no período de 31/01/2022 a 01/02/2022
Leia-se: no período de 31/01/2022 a 02/02/2022
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.844, de 26/01/2022).

Protocolo: 767154

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122 DE 03 DE MARÇO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/130417 
(PAE), de 02/02/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Gessiane da Silva Paulino, matrícula nº 5963018/1, 
ocupante da função temporária de Técnico Previdenciário A, a viajar a cidade 
de Florianópolis/SC, no período de 08/03/2022 a 12/03/2022, para participar 
do 4º Congresso Brasileiro de Investimentos dos RPPS e 11º Congresso Esta-
dual da ASSIMPASC, ambos patrocinados pela ABIPEM.
II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias a servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de março de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 767126


